
 

 

UCHWAŁA NR LIII/1499 /22 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 6r ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) 

oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, 

obejmujących następujące frakcje: 

1)  papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury; 

2)  szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3)  metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

wielomateriałowe; 

4)  bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

5)  bioodpady z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

6) popiół; 

7)  meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8)  przeterminowane leki; 

9)  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10)  chemikalia (farby, rozpuszczalniki itp.); 

11)  oleje przepracowane; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5327



12)  zużyte baterie i akumulatory przenośne; 

13)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14)  odpady budowlane i rozbiórkowe (w tym papa odpadowa); 

15)  zużyte opony; 

16)  włókno szklane; 

17)  odzież; 

18)  tekstylia. 

2. Z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, Gmina Miasto Krosno w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbiera zebrane 

w gospodarstwach domowych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-6. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości prowadzący selektywną zbiórkę odpadów komunalnych zobowiązani są 

do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w pojemniku przeznaczonym do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach. Zakres i sposób kompostowania, w tym usytuowanie kompostowników określają odrębne 

przepisy. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, którzy korzystają 

z kompostowników nie mają obowiązku posiadania worka przeznaczonego na bioodpady. 

4. Odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-18 właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy może pozbywać się poprzez samodzielne dostarczenie ich nieodpłatnie do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych lub za pomocą innych dostępnych możliwości, jakimi w szczególności są: 

1) dla przeterminowanych leków - oddawanie do specjalnych pojemników (punktów zbiórki) ustawionych 

w aptekach na terenie Miasta Krosna, których lista dostępna jest na stronie internetowej: www.krosno.pl; 

2) dla zużytych baterii i akumulatorów przenośnych - oddawanie do specjalnych pojemników (punktów 

zbiórki) ustawionych w placówkach oświatowych i instytucjach publicznych; 

3) dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - oddawanie do punktów sprzedaży detalicznej na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach bądź oddawanie do punktów zbiórki w wyznaczonych 

wcześniej miejscach zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, których lista dostępna jest 

na stronie internetowej: www.krosno.pl; 

4) dla popiołu - oddawanie w ramach zbiórki akcyjnej. 

5. O miejscach oraz terminach zbiórek odpadów prowadzonych akcyjnie, właściciele nieruchomości 

zostaną powiadomieni poprzez podanie informacji do publicznej wiadomości lub poprzez wykonawcę 

odbierającego odpady komunalne. 

§ 4. 1. W zabudowie jednorodzinnej i na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, zbieranie 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych następuje w pojemnikach o minimalnej pojemności 

jednego pojemnika 60 litrów i nie większej niż 240 litrów. 

2. W zabudowie wielolokalowej zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

następuje w pojemnikach o minimalnej pojemności jednego pojemnika 120 litrów i nie większej niż 

1100 litrów. 

3. Zbieranie bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 

1) z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - w zabudowie 

jednorodzinnej - następuje w workach o minimalnej pojemności jednego worka 35 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5327



2) z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - na terenach 

Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica - następuje w workach o minimalnej pojemności jednego 

worka 35 litrów; 

3) stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - w zabudowie 

jednorodzinnej - następuje w workach o pojemności jednego worka nie większej niż 120 litrów; 

4) z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - w zabudowie 

wielolokalowej - następuje w pojemnikach o pojemności jednego pojemnika 120 lub 240 litrów. 

4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zabudowie jednorodzinnej, Zespole 

Staromiejskim oraz ulicy Staszica, mają obowiązek oznakowania worków służących do selektywnego zbierania 

odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-5, poprzez umieszczenie na nich w widocznym miejscu kodu 

kreskowego. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zaopatrzyć się w kody kreskowe. Kody można otrzymać 

w Wydziale Komunalnym, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami (Referat Gospodarowania Odpadami) 

przy ul. Bieszczadzkiej 5, dokonać zgłoszenia telefonicznego lub mailowego na adres: 

naszesmieci@um.krosno.pl. 

6. W zabudowie wielolokalowej zbieranie odpadów komunalnych: papieru, szkła, metali i tworzyw 

sztucznych, następuje w pojemnikach o minimalnej pojemności jednego pojemnika 120 litrów i nie większej 

niż 2500 litrów. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych odbywa się z następującą 

częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a)  na terenach z zabudową jednorodzinną, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b)  na terenach z zabudową wielolokalową, nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c)  na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2)  odpady ze szkła, w skład frakcji, której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła: 

a)  na terenach z zabudową jednorodzinną nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

b)  na terenach z zabudową wielolokalową, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c)  na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3)  odpady metali i tworzyw sztucznych, w skład frakcji której wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 

oraz odpady wielomateriałowe: 

a)  na terenach z zabudową jednorodzinną, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b)  na terenach z zabudową wielolokalową, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c)  na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4)  odpady z papieru, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury: 

a)  na terenach z zabudową jednorodzinną, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b)  na terenach z zabudową wielolokalową, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c)  na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

5)  bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a)  z części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - na terenach nieruchomości 

zamieszkałych z zabudową jednorodzinną, na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz co najmniej raz 

w okresie od listopada do marca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5327



b)  z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - na terenach 

nieruchomości zamieszkałych z zabudową jednorodzinną, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

c)  z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - na terenach 

nieruchomości zamieszkałych z zabudową wielolokalową, na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz 

ulicy Staszica, nie rzadziej niż raz na tydzień; 

6) popiół - nie rzadziej niż raz w roku, jednocześnie odpady te przyjmowane będą na bieżąco w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się przy ul. Białobrzeskiej 108 w Krośnie. 

2. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1, nie może następować w niedziele i dni ustawowo wolne od 

pracy. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

jest inny dzień wyznaczony w harmonogramie odbioru odpadów 

3. Na terenie Gminy Miasto Krosno właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 

w zabudowie jednorodzinnej, na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, zostaną zaopatrzeni 

przez Gminę w worki, a w zabudowie wielolokalowej w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

wymienionych w ust. 1 pkt 2-4 oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne, z wyłączeniem części 

roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, bezpłatnie. 

4. Na terenie Gminy Miasto Krosno właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 

w zabudowie jednorodzinnej, na terenach Zespołu Staromiejskiego oraz ulicy Staszica, zobowiązani są do 

zaopatrzenia się w worki przeznaczone do zbierania bioodpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 5, odpłatnie, 

w siedzibie przedsiębiorcy, z którym Gmina Miasto Krosno zawarła umowę w drodze udzielenia zamówienia 

publicznego na odbiór odpadów komunalnych. 

5. Na terenie Gminy Miasto Krosno właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

w zabudowie jednorodzinnej, Zespole Staromiejskim oraz ulicy Staszica, zobowiązani są do zaopatrzenia się 

w worki o minimalnej pojemności jednego worka 60 litrów, koloru popielatego przeznaczone do zbierania 

popiołu w ramach zbiórki akcyjnej, odpłatnie, w siedzibie przedsiębiorcy, z którym Gmina Miasto Krosno 

zawarła umowę w drodze udzielenia zamówienia publicznego na odbiór odpadów komunalnych. 

6. W przypadku wytworzenia większej ilości odpadów komunalnych wymienionych w ust. 3, właściciel 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy może nieodpłatnie pobrać 

dodatkowe worki w siedzibie przedsiębiorcy, z którym Gmina Miasto Krosno zawarła umowę w drodze 

udzielenia zamówienia publicznego na odbiór odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. Utworzony na terenie Gminy Miasto Krosno Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

zapewnia selektywne zbieranie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy oraz podmiotów, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj.: 

1) papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

2) szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

wielomateriałowe; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

6) bioodpady z wyłączeniem części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów; 

7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) chemikalia (farby, rozpuszczalniki itp.); 

10) oleje przepracowane; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5327



11) zużyte baterie i akumulatory przenośne; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe (w tym papa odpadowa); 

14) zużyte opony; 

15)  popiół; 

16)  włókno szklane; 

17)  odzież; 

18)  tekstylia. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 

selektywny. 

3. Ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych dostarczana indywidualnie do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

jest limitowana i wynosi do 2 Mg na 2 lata dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla 

jednego lokalu w budynku wielolokalowym. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych obowiązany jest do odbioru ponadnormatywnej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

za pobraniem dodatkowej opłaty uiszczonej przez przekazującego ten odpad. Warunkiem odbioru odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych na powyższych zasadach jest złożona i aktywna deklaracja o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

4. Ilość zużytych opon dostarczana indywidualnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest limitowana 

i wynosi do 8 opon na rok dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla jednego lokalu 

w budynku wielolokalowym. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych obowiązany 

jest do odbioru ponadnormatywnej ilości zużytych opon za pobraniem dodatkowej opłaty uiszczonej przez 

przekazującego ten odpad. Warunkiem odbioru zużytych opon na powyższych zasadach jest złożona i aktywna 

deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, z której pochodzą 

odpady. 

5. Ilość odpadów wielkogabarytowych dostarczana indywidualnie do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

limitowana i wynosi do 0,2 Mg na rok dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla jednego 

lokalu w budynku wielolokalowym. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

obowiązany jest do odbioru ponadnormatywnej ilości odpadów wielkogabarytowych za pobraniem dodatkowej 

opłaty uiszczonej przez przekazującego ten odpad. 

6. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych obowiązany jest do odbioru 

ponadnormatywnej ilości odpadów wielkogabarytowych za pobraniem dodatkowej opłaty uiszczonej przez 

przekazującego ten odpad. 

7. Warunkiem odbioru odpadów wymienionych w ust. 3-5 na powyższych zasadach, jest złożona i aktywna 

deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, z której pochodzą 

odpady. 

8. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

9. Pośredni odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje rozładunku odpadów. 

10. Przyjmowanie odpadów komunalnych dostarczonych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych odbywa się nieodpłatnie po wskazaniu miejsca wytworzenia odpadów (adres nieruchomości 

zgodny ze złożoną aktywną deklaracją) przez dostarczającego odpady. 

11. Mieszkańcy, którzy dostarczają odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

w celu zweryfikowania uprawnień do korzystania z usług Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Krośnie, są zobowiązani do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5327



1) okazania kodu kreskowego oraz dokumentu w celu identyfikacji lub Krośnieńskiej Karty Mieszkańca, 

w przypadku mieszkańców zabudowy jednorodzinnej; 

2) okazania dokumentu w celu identyfikacji – w przypadku mieszkańców zabudowy wielorodzinnej; 

3) wypełnienia oświadczenia w sprawie uprawnień do korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Krośnie, jeśli: 

a) odpady dostarczają; 

- podmioty gospodarcze lub osoby fizyczne transportujące odpady na zlecenie właściciela 

nieruchomości, która znajduje się w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi 

obowiązującym na terenie gminy, czyli została złożona do Gminy Miasto Krosno deklaracja 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tej nieuchronności, 

- Zarządcy nieruchomości wielolokalowych, 

b) obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma wątpliwości co do pochodzenia 

dostarczanych odpadów, z uwagi na ich skład lub dostarczaną ilość, lub wątpliwości, czy dostarczane 

odpady pochodzą z terenów zamieszkałych miasta Krosna. 

12. W stosunku do odpadów dostarczanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych obowiązują 

odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

13. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy ul. Białobrzeskiej 

108 w Krośnie. 

14. Godziny oraz dni przyjmowania odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

udostępniane są na stronie internetowej Urzędu Miasta Krosna: www.krosno.pl oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty, tj. na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej przy budynku Urzędu Miasta Krosna przy ul. Lwowskiej 28a. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2) prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać: 

a) pisemnie na adres: Urząd Miasta Krosna, Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Lokalami, Referat Gospodarowania Odpadami, ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno, 

b) telefonicznie na nr tel.: 13 4743620, 13 4743630, 13 4743640, 

c) elektronicznie na adres: naszesmieci@um.krosno.pl. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVIII/1367/22 Rady Miasta Krosna z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r., 

poz. 2713). 

§ 9. Limity ilości odpadów, o których mowa w § 6 ust. 3 uchwały ulegają pomniejszeniu o liczbę 

wykorzystanych ilości odpadów dostarczonych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

podstawie przyznanych limitów, wynikających z uchwały uchylanej w § 8. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.   

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5327


		2022-12-16T13:20:26+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




